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NO 1869

商売くらし

に役立つ！

全国

商工新聞

月/500 円

2022.12.12

第２回 大人のスマホ教室
 日 時 １２月１８日（日）

１３時３０分～１５時３０分

 場 所 新潟テルサ 中会議室

 参加費 無 料

申込みは民商まで連絡を下さい。

主催 新商連婦人部協議会

イ
ン
ボ
イ
ス
登
録
申
請
に
関
す
る
国
税
庁
の
回
答

前
号
の
つ
づ
き
と
な
り
ま
す
。

質

問
イ
ン
ボ
イ
ス
の
登
録
を
し
た
事
業
者
に
つ
い
て
、
制
度
が

始
ま
る
前
に
取
り
下
げ
る
こ
と
は
可
能
か

回

答
書
式
は
決
ま
っ
て
い
な
い
が
、
「
取
り
下
げ
書
」
を
提
出

し
て
も
ら
え
ば
よ
い
（
紙
で
も
Ｐ
Ｄ
Ｆ
を
貼
り
付
け
て
ｅ
ー

Ｔ
Ａ
Ｘ
で
も
可
）
。
制
度
が
始
ま
っ
た
１
０
月
１
日
以
降
は
、

「
適
格
請
求
書
発
行
事
業
者
の
登
録
の
取
消
し
を
求
め
る
旨

の
届
出
書
」
の
提
出
し
て
い
た
だ
け
れ
ば
、
登
録
を
取
り
消

す
こ
と
が
で
き
る
。

質

問

取
り
下
げ
た
後
、
再
提
出
す
る

こ
と
は
可
能
か

回

答
可
能

質

問
免
税
事
業
者
が
申
請
す
る
際
、
登
録
申
請
書
に
個
人
番
号

（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）
を
記
載
す
る
欄
が
あ
る
が
、
未
記
載
で

も
受
け
付
け
る
か
。

回

答
法
的
記
載
事
項
で
あ
り
、
記
入
す
る
よ
う
に
求
め
て
い
る

と
こ
ろ
。
し
か
し
、
番
号
の
記
載
が
な
い
こ
と
の
み
を
も
っ

て
収
受
し
な
い
こ
と
は
な
い
。

イ
ン
ボ
イ
ス
て
な
ん
だ
ば
ね
？

会
員
さ
ん
か
ら
「
イ
ン
ボ
イ
ス
」
て
何
で
し
ょ
う
か
と
い

う
問
い
合
わ
せ
が
あ
り
ま
し
た
。

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
（
適
格
請
求
書
保
存
方
式
）
は
令
和
５

年
１
０
月
か
ら
政
府
は
実
施
し
よ
う
と
し
て
い
ま
す
。

イ
ン
ボ
イ
ス
と
は
税
務
署
の
登
録
番
号
が
つ
い
た
領
収

書
・
請
求
書
の
こ
と
で
す
。

イ
ン
ボ
イ
ス
が
な
い
と
仕
入
・
経
費
の
消
費
税
が
ひ
け
な

く
な
る
た
め
、
取
引
先
や
元
請
け
は
、
下
請
け
業
者
に
「
イ

ン
ボ
イ
ス
」
を
求
め
て
き
て
い
ま
す
。

事
務
局
よ
り
お
知
ら
せ

１
２
月
１
２
日
、
午
前
中
は
市
議
会
へ
「
消
費
税
イ

ン
ボ
イ
ス
制
度
の
実
施
中
止
を
求
め
る
」
と
の
意
見

書
の
提
出
を
求
め
る
請
願
の
趣
旨
説
明
に
い
っ
て
い

ま
す
の
で
事
務
所
を
留
守
に
し
ま
す
。

婦人部   月今年最後の小物作り

日 時 12月 20日（火）午後 1時 30分～
場 所 民商会館２F
参加費 500円（ケーキ＆コーヒー、紅茶代）
 お茶会を兼ねての会にします。

連絡先 松崎 090-5823-3927

令
和
４
年
分
の
年
末
調
整
等
の
た
め
の

「
給
与
所
得
控
除
後
の
給
与
等
の
金
額
の
表
」
に
つ
い
て

会
員
さ
ん
か
ら
「
年
末
調
整
の
給
与
控
除
の
早
見
表
が
袋
に

入
っ
て
い
な
い
」
と
問
い
合
わ
せ
が
あ
り
ま
し
た
。

税
務
署
か
ら
送
ら
れ
て
き
た
「
年
末
調
整
」
の
袋
の
中
に
「
給

与
所
得
控
除
後
の
給
与
等
の
の
金
額
表
」
が
今
年
は
入
っ
て
い

ま
せ
ん
。

「
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
し
て

下
さ
い
」
と
な
っ
て
い
ま
す
。
（
ニ
ュ
ー
ス

裏
面
に
１
頁
、
２
頁
載
せ
て
お
き
ま
す
）（
来

週
は
３
頁
、
４
頁
）

イ
ン
ボ
イ
ス
は
登
録
申
請
す
る
と
自

動
的
に
消
費
税
の
課
税
業
者
と
な
り
、

消
費
税
申
告
・
消
費
税
を
納
税
す
る
こ

と
に
な
り
ま
す
。
（
課
税
売
上
が
１
０

０
０
万
円
以
下
で
あ
っ
て
も
、
イ
ン
ボ

ッ
ク
ス
を
登
録
す
る
と
消
費
税
の
課
税

業
者
に
な
り
ま
す
）


